ORIGINALE

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

COMUNALE
N. delib. ,:.2 16 OGGETTO: [ R. 42/97 Piano 2014- Richiesta contributo per le
o attivita di conservazione e valorizzazione dell’ Archivio
;o RIS Fa b :
3Gy, 203 Storico
L'anno duemilatredici, il giorno _ %\ Q}P‘\ e f\:b(?’but del mese di ___ € Uv‘%"utﬂ alle

ore _12.0% e seguenti, nella sede Comunale,’in seguito a convocazione disposta dal'Sindaco, si & riunita la
Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:

TINTARI Roberta Ludovica PRESENTE X ASSENTE
CERILLI Paolo PRESENTE | ¢ ASSENTE
DI SAURO Marcello PRESENTE )| ASSENTE
PERCOCO Dario PRESENTE _X | ASSENTE
PESCANTE Mario PRESENTE ASSENTE | X
SELVAGGI Emilio PRESENTE | X ASSENTE
SCISCIONE Gianfranco PRESENTE 'Y ASSENTE

Partecipa alla seduta if sotteseritto Segretario Comunale, Dott. Marco Raponi

Assume Ia presidenza il Sindaco Nicola Procaccini, il quale, constatato il numero fegale depli intervenuti, dichiara aperta [a seduta per In trattazione degli
argomenti proposti.

PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTQO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA® TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
St esprime parere favorevole in ordire alla regofarita Si esprime parere favarevole in ordine alla regolarita
tecnica della proposta di deliberaziene in arzomento contabile della proposta di deliberazione in argomento
.;p"“fbwL&-rﬁ,znb f:/* Labs :-e_ ZJ/ [»(
C}?fr”fsf:ﬂn’ff&“l’.&. ¢ ""[37;90 S
VLT LAY D Ve hy L oJJ S O SO v e /L

cv!f o285 el n'uu:L b iy
Conbr bole  dz Fud’,{ 70 ;ﬁl ;;m% /;%

Terracina,
B¢.06. 2., 4 L DIRIGENTE




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSA la legge regionale n. 42 del 24.11.1997 che reca norme in materia di
beni e servizi culturali del Lazio, al fine di promuovere una migliore organizzazione e
valorizzazione degli stessi

RICHIAMATO [l’art. 4, comma b) relativo alle competenze dei Comuni che, nel
rispetto degli indirizzi programmatici regionali, formulano e realizzano 1 piani di
intervento annuali relativi alle strutture e ai servizi culturali

DATO ATTO che la Provincia di Latina ha elaborato schede per presentare in
maniera sintetica ed uniforme richiesta di contributo ai sensi della L.R. 42/97 per i
piani annuali e che dette schede compilate sono parte integrante del presente atto

CONSIDERATQ che il Comune, da anni impegnato in attivitd finalizzate alla
conservazione ed alla valorizzazione dell’ archivio storico, promuove e sostiene
progetti di ricerca collaborando in tal senso fattivamente con Enti, Istituzioni ed
Associazioni del territorio

RICHIAMATE le precedenti domande di contribuzione (piani 2011; 2012; 2013)
con le quali sono stati richiesti contributi per le attivita di conservazione e
valorizzazione dell’ Archivio storico comunale ai sensi della L.R. 42/97 per un
progetto culturale proposto dall” Archeoclub d’ Italia sulla Statuto storico del
Comune di Terracina, per un importo di € 28.000,00

PRESO ATTO delle comunicazioni della Provincia di Latina relativamente alla
riduzione ed ai ritardi nella erogazione dei contributi dei piani di attuazione
precedenti

RITENUTQ, in considerazione di quanto comunicato circa la riduzione dei fondi, di
adeguare le richieste gia sottoposte a contribuzione per 1 precedenti piani di
intervento ai finanziamenti che saranno effettivamente erogati per la progettualita gia
elaborata e che sara quindi attuata in pitl annualita

CONSIDERATO che il progetto proposto al Comune dalla locale sezione dell’
Archeoclub d’ Italia puo avere valenza pluriennale e che con i1 contributi dei
precedenti piani di attuazione 2011 ,2012,2013 e 2014 & possibile realizzare la fase
relativa allo studio e redazione di una edizione critica dello Statuto



RITENUTO di confermare, per la validita della proposta progettuale presentata, la
richiesta di contributo per I’ attuazione della fase progettuale relativa alla promozione
dell’ iniziativa con la presentazione del volume e ['allestimento di una mostra
documentaria a carattere didattico, per una spesa di € 15.000,00

CONSIDERATO inoltre che, a garanzia della corretta conservazione della
documentazione archivistica, si ritiene necessario chiedere un contributo di
€ 6.000,00 per dar seguito all’ avviato programma di restauro dei documenti

VISTI i pareri favorevoli resi, in ordine alla regolarita tecnica, dal Responsabile del
Settore interessato, e in ordine alla regolarita contabile dal Dirigente del Dipartimento
Finanziario

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
VISTO il vigente Statuto

DELIBERA

1) di trasmettere il piano di interventi per le attivita di conservazione e
valorizzazione dell’ archivio storico, elaborato per 1’anno 2014, relativo alla terza
fase del progetto riguardante lo Statuto storico del Comune di Terracina, alla
Provincia di Latina per il suo inserimento nel piano annuale, da sottoporre
all’approvazione della Giunta Regionale, al fine di richiedere contributi ai sensi
della L.R. 42/97

2) di chiedere alla Provincia di Latina, ai sensi della L.R. 42/97 per il piano di
interventi 2014 un contributo di € 15.000,00 (quindicimila/00) per I attuazione
della terza fase del progetto di promozione dell’ edizione critica dello Statuto
Storico del Comune di Terracina e per |’ allestimento di una mostra didattica

3) di chiedere inoltre alla Provincia di Latina, ai sensi della citata legge, un
contributo di € 6.000,00 (seimila/00) per il progetto pluriennale di restauro dei
documenti dell” archivio storico

4) di demandare al Responsabile del Settore interessato la gestione dei rapporti
conseguenti compresa ’assunzione degli impegni di spesa ex fege a carico del
bilancio comunale, rapportati all’importo del contributo che sara effettivamente
assegnato ai sensi della L..R. 42/97 piano 2014



LA GIUNTA
Indi, con voto unanime e separato

DELIBERA

Di dichiarare, come dichiara, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.200, n. 267



Provincia di Latina

Settore Politiche Sociali e Cultra

Servizio Cultura

L.R.42/97
SCHEDA DI RICHIESTA Dt CONTRIBUTD ARCHIVI STORICI COMUNALI

CAP, RA43509 - Contributi per il funzicnamenta e {o svilugpo deile bibliotache , degli archivi starici, dei museie
delle strutture scientifiche di Enti Locali, per I3 conservazione dei patrimoni museali e archivistici, per I'organizzazione
di iniziative culturali @ scientifiche prasso di essi, nonché per 'organizzazione da parte delle Province di attivits
alternative o integrative di servizio di lettura

tipologia dell'intervento

a) nuove acquisizioni patrimeonio documentario stotico di interesse Jocale indice di priorita |____|
- incremento dotazione ordinaria

- incremento dotazione sezioni speciali

- preventivo di spasa

. b} conservazione del patrimanio archivistico indice di priorita [::I
- programma di interventi

- preventivo analitico della spesa

- impegno di spesa del 10%

c) ecquisto attrezzature e arredi indice di priorita [:l
- programma di intarvento

- preventivo analitico della spesa con indicazione dei tipi & delle quantita per le attrezzature e gli arredi

- impegno di spesa del 10%

L1 1]

-

[T

d) organizzazicne di attivita diricerca e divulgazione indice di priorita [Zﬁ
- progetta -

- preventivo analitico della spesa

- impegno di spesa del 10%

el attivita culturali e didattiche indice di priorita [
- progetto

- preventivo analitico della spesa

- impegno di spesa del 10%

j

legenda : barrare il quadretto riportato & sinistra di ogni lettera per indicare |a tipologiz dellz decumentazione
prodotta e allegata alla scheda.

Indicare se sono state impegnata le somme del 10% dell'impoerto totale di ogni progetto presentato.

Inserire nel quadretto "indice di priorita” i numeri in ordine crescente per indicare {'ordine di

importanza che I'ente attribuisce al progetto {=s. 1 al progetto per il quale I'Ente chiede di essare

finanziato per primo e cosi via).

T
it/ OO

. . . ; "y AN I Y
A e S RSEAYa b pddiALe e cAde 2y
v < i o € ad(gaxy Af71sv !
i AL o) HeATQ oed O An(3As

A es Tl




1l preseate verbale \;;g gosi sottoseritio :
IL PRESIDENTE

Dr. Nicola Pﬁ'o accinl

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifi ca su conform?ﬁ ﬁl})mrazmne del delegaio alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stata pubblicata il
giorno sull’Albo Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo:http:// www.gazzettaamministrativa.it)

ai sensi cEeIl art 32 della legge 18 giugno 2009 n.69.

Terracing, 2 6 GH_J. 20|3

IL DEIZE JATO LA SEGRETERIA GENERALE

LIstratiore }flﬁhmlstratwo
Pann oRaanondo

/

L4 presente deliberazione & divenuta esecutiva il

perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizie pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislative 18 agosto 2000, n. 267)

perché adotata con ln formula della imsmediata esegutibilitd (ant. 134, comma 4, del decreto [egislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p- L’UFFICIO DELIBERAZIONI



